AVISO DE EDITAL CREDENCIAMENTO Nº 002/2024

O Município de Presidente Tancredo Neves, por intermédio da Secretaria Municipal

de Saúde, por meio da Comissão de Contratação, designado pelo Decreto nº 016/2024,

com fundamento na Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, especialmente no

artigo 74, IV, combinado com artigo 79, I, e demais normas pertinentes e pelas

condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, torna público para conhecimento dos

interessados que se encontra aberto o Chamamento Público com vistas ao

credenciamento de profissionais de saúde especializados para a prestação de serviços

técnicos profissionais na sua área de formação a fim de atender os usuários do Serviço

Público de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Presidente Tancredo Neves,

Bahia, conforme condições previstas neste Edital e respectivos anexos, que compõem os

autos do Processo Administrativo nº 125/2024.

Data Inicial para envio de documentos: 18/04/2024

Análise de Documentos: A primeira sessão de credenciamento ocorrerá em

29/04/2024, às 09hs na sala de Licitações, sendo o resultado divulgado no diário oficial

da municipalidade.

Validade do Edital: O credenciamento ficará aberto por prazo indeterminado para

ingresso de novos interessados

Acesso Edital: http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br/licitacoes e

https://pncp.gov.br/app/editais.

Informações complementares: As informações e esclarecimentos necessários ao perfeito

conhecimento do objeto deste Chamamento Público serão prestados pela Comissão de

Contratação, diariamente, das 08h00min às 12h00min, na Sala de Licitações, Av. Adolfo Araújo

Borges, SN, Centro, Presidente Tancredo Neves, Bahia, pelo Telefax (073) 3540-1025 ou pelo

e-mail adm.licitacaoptn@gmail.com ou pelo tel (073) 3540-1025

.

Antônio Jorge Machado Pereira

Agente de Contratação

http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br/licitacoes
https://pncp.gov.br/app/editais
mailto:adm.licitacaoptn@gmail.com